30
FU-TYP
FU-TYP
FU-TYP
FU-TYP
FU-TYP
FU-TYP
FU-TYP

31
4
TYPENSCHLÜSSEL
Schwenkbare Kranöse
VERTEILERSCHRÄNKE für Krananschlüsse (M-VEV.../K)
  und Tunnelbau (M-VEV.../T)
Aufbau des Typenschlüssels für Baustromverteiler
M - VEV 125 / 0 0 0 1 - 0 / x*
Zusatzkennzeichen
Anzahl Schutzkontaktsteckdosen
Anzahl Steckdosen CEE 125A/400V
Anzahl Steckdosen CEE 63A/400V
Anzahl Steckdosen CEE 32A/400V
Anzahl Steckdosen CEE 16A/400V
Nennstrom
* Zusatzkennzeichen
K Verteileranschlüsse für Krananschluss
T Verteilerschränke für Tunnelbau
FU Verteiler mit allstromsensitiven FI-Schutzschaltern für Verbraucher
 mit frequenzgesteuerten Antrieben
FB Leistungsschalter mit angebautem FI-Block
BR Kombination aus Leistungsschalter und
 allstromsensitivem FI-Relais
DP Leistungsschalter mit angebautem allstromsensitiven FI-Block
AUSSTATTUNG:
Stabiles Gehäuse aus verzinktem Stahlblech mit witterungsbeständiger Pulverbeschichtung RAL 2000
gelborange in Schutzart IP 44 (Bedienfront IP 21), schwenkbaren Kranösen und ergonomischen Griffen mit
Wandbefestigung (nur bei Verteilertypen bis ca. 70 kg). Alle Einbauten bis einschließlich FI-Schutzschalter
schutzisoliert. Verzinktes Untergestell mit Kunststoffhülsen oder verzinkten Laschen für Erdnägel zur
Bodenbefestigung.
ANWENDUNG:
Als besonderer Speisepunkt gemäß DIN VDE 0100 Teil 704 zum Anschluss von Baukränen (FI-Schutzschalter
mit I�¨n �” 0,5 A) oder Großverbraucher für den Tunnelbau (FI-Schutzschalter mit I�¨n �” 0,03 A).
Für den Anschluß von Kränen oder anderen elektrischen Betriebsmitteln mit frequenzgesteuerten
Antrieben sind die entsprechenden Typen mit allstromsensitiven Fehlerstromschutzeinrichtungen
(Typenzusatz/FU) zu verwenden. Sie werden meist einem Anschlussschrank oder einem Gruppenverteiler-
bzw. Hauptverteilerschrank nachgeschaltet.
Praxisgerechter und
großzügiger Anschlußraum
Geschweißtes und verzinktes
Untergestell mit Boden-
befestigungslaschen sowie
stabilen Kabelzugentlastungen
Türöffnungsbegrenzungskette
32
FU-TYP
FU-TYP
1) mit allstromsensitiven FI 125/0,5A.
   Keine Übereinstimmung mit Abbildung.
FU-TYP
FU-TYP
STROMVERTEILER
KRAN- UND TUNNEL-VERTEILERSCHRÄNKE
KRAN- UND TUNNEL-VERTEILERSCHRÄNKE
 M-VEV 63/001-0/K/FU Bestell-Nr. MZ 69765
M-VEV 125/0011-1/K/FU Bestell-Nr. MZ 69766
M-VEV 125/0001-0/K/FU/BR Bestell-Nr. MZ 69095
M-VEV 125/0001-0/K/FU1) Bestell-Nr. MZ 69201
 FI/RCD Abgänge/outgoing units
 FI/RCD Abgänge/outgoing units
1 allstromsensitives FI-Relais
1 Leistungsschalter 125A 4p
1 CEE-Dose  125A 5p 400VAnschlussleistung 87 kVA
 FI/RCD Abgänge/outgoing units
1 FI 63/0,3A  allstromsensitiv 1 CEE-Dose  63A 5p 400VAnschlussleistung 44 kVA
1 FI125/0,5A allstromsensitiv
1 FI 25/0,03A
1 CEE-Dose  63A 5p 400V
1 CEE-Dose  125A 5p 400V
1 Schutzk.SD 16A 250V
1 Klemmenabgang 125A
Anschlussleistung 87 kVA
33